
verze 1.1

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

11. 9. 2018

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE



Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele



ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODM ÍNKY STAVEB POZEM NÍCH
KOM UNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
čj. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

čj. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 - Zemní práce
č j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy
č j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 6 - Cementobetonový kryt
č j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy
č j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 8 - Litý asfalt
č j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců
č j. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

čj. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 12 - Trvalé oplocení
č j. 230/08-910-IPK/1 
ze dne 12. 3. 2008

1. 4. 2008

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
č j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015



Kapitola 15 - Osvětlení pozemních komunikací
č.j. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 - Piloty a podzemní stěny
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Kapitola 18 - Beton pro konstrukce
č. j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 19, část A - Ocelové mosty a 
konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 20 - Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 - Izolace proti vodě
č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 22 - Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/1 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 - Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 - Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/1 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 - Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány a 
nátěry vozovek

č.j. 9/2015-120-TN/4 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 27 - Emulzní kalové vrstvy
č.j. 291/2016-120-TN/9 
ze dne 7 . 1 2 . 2 0 1 6

10.12 . 2016

Kapitola 29 - Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Kapitola 30 - Speciální zemní konstrukce
č.j. 1001/09-910-IPK/1 
ze dne 17. 12. 2009

1. 1. 2010

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

http://www.pjpk.cz


ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODM ÍNKY STAVBY
(ZTKP) 

„D10 Oplocení“ 

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

2. Seznam příloh ZTK P

1) Zásady tvorby a projednání Realizační dokumentace stavby (RDS)
2) Interní předpisy Ředitelství silnic a dálnic ČR (www.pjpk.cz)
3) Vydaná správní rozhodnutí pro stavby/Vyjádření dotčených orgánů a z nich plynoucí 

podmínky

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Nepoužije se

http://www.pjpk.cz/


ČÁST III  -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE 

O dkoupení vytěženého m ateriálu

Na kácení keřů a stromů určených k likvidaci má Objednatel zajištěna platná povolení -  
rozhodnutí o povolení ke kácení a to na pěti katastrálních území: Svijany, Příšovice, Čtveřín, 
Přepeře a Lažany. Kácení dřevin musí proběhnout v období vegetačního klidu, tj. od 
1.11.2019 do 31.3.2020 .

Vytěžená dřevní hmota podle oceněného rozpočtu a příp. upřesnění TDI na stavbě, bude
průběžně odvážena ze silničních pozemků dálnice D10 a nebude skladována na okolních
pozemcích (polích). Zhotovitel má Zadávací dokumentací nařízený povinný odkup dřevní 
hmoty ze všech pozemků ve vlastnictví ČR, tedy z pozemků s příslušností hospodaření ŘSD 
ČR a Státní pozemkový úřad, kdy Zhotovitel odkoupí tuto dřevní hmotu na základě 
samostatné kupní smlouvy s ŘSD ČR a samostatné kupní smlouvy se Státním pozemkovým 
úřadem (SPÚ ČR), Krajským pozemkovým úřadem pro Liberecký kraj a vybraným 
zhotovitelem. Po provedení vytěžení dřevní hmoty vystaví každý subjekt samostatně (ŘSD 
ČR, SPÚ ČR) fakturu, kterou v době splatnosti vybraný Zhotovitel uhradí. Vytěžená dřevní 
hmota se úhradou faktur stává jeho vlastnictvím. Keře, větve stromů a drobné kmeny budou 
seštěpkovány a odvezeny, příp. štěpka rozprostřena a ponechána v místě zpracování, podle 
pokynu TDI.

Odhad vytěžené dřevní hmoty je 460 m3 z toho 2,8 m3 je z pozemku SPÚ p.č. 283/42.

- dřevo měkké 345 m3 (z toho 2 m3 připadají SPÚ z p.č. 283/42)

- dřevo tvrdé 115 m3 ( z toho 0,8 m3 připadá SPÚ z p.č. 283/42)


